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Auftragsannahme und Auftragsdurchfiihrung

Die Geschaftsflihrung des Berufsverbandes

DGPT e.V.

beauftragte uns, die steuerliche Gewinnermittlung fir das Geschéftsjahr vom 1. Januar 2023 bis
31. Dezember 2023 aus den uns vorgelegten Aufzeichnungen und Unterlagen sowie den erteilten
Auskiinften, die wir auftragsgeman nicht geprift haben, nach gesetzlichen Vorgaben und nach
den innerhalb dieses Rahmens liegenden Anweisungen des Auftraggebers zur Ausibung

bestehender Wahlrechte zu entwickeln.

Bei der Auftragsannahme haben wir von unserem Auftraggeber ausbedungen, dass uns die fur die

Auftragsdurchfiihrung bendtigten Unterlagen und Aufklarungen vollstandig gegeben werden.

Im Rahmen des erteilten Auftrags haben wir die gesetzlichen Vorschriften fir die Erstellung einer
steuerlichen Gewinnermittlung beachtet. Die Beachtung anderer gesetzlicher Vorschriften waren

nicht Gegenstand unseres Auftrags.

Art und Umfang unserer Erstellungshandlungen richten sich sinngemaR nach der "Verlautbarung

der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsétzen flr die Erstellung von Jahresabschllssen”.

Alle erbetenen Auskinfte, Aufklarungen und Nachweise wurden von der Geschéaftsfuhrung und

von den zur Auskunft benannten Mitarbeitern bereitwillig erbracht.

Die Anfertigung eines Erstellungsberichtes war nicht Gegenstand unseres Auftrages.

Die Geschaftsfihrung hat uns die angeforderte berufsiibliche Vollstandigkeitserklarung bezuglich
der Buchfiihrung, Belege und Bestandsnachweise sowie der uns erteilten Auskinfte schriftlich

erteilt, die wir zu den Akten genommen haben.

Fur die Durchfiihrung des Auftrags und unsere Verantwortlichkeit sind, auch im Verhaltnis zu
Dritten, die diesem Bericht beigefligten "Allgemeinen Auftragsbedingungen flr Steuerberater,
Steuerbevollimachtigte und Steuerberatungsgesellschaften” in der Fassung von Oktober 2022

maltgebend.



Gewinnermittlung fiir die Zeit vom 1. Januar 2023 bis zum 31. Dezember 2023 Seite 3

DGPT e.V.
Berlin

Bescheinigung der Molkenthin | Hennings | PartGmbB, Steuerberatungsgesellschaft, Uiber
die Erstellung einer steuerlichen Gewinnermittlung

Wir haben auftragsgemaR die nachstehende steuerliche Gewinnermittlung flr das Geschaftsjahr
vom 1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023 unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften
erstellt. Grundlage fir die Erstellung waren die vorgelegten Aufzeichnungen und Unterlagen, sowie

die erteilten Auskinfte, die wir auftragsgemaR nicht geprift haben.

Wir haben unseren Auftrag unter sinngemaRer Anwendung der "Verlautbarung der
Bundessteuerberaterkammer zu den Grundséatzen fir die Erstellung von Jahresabschlussen”

durchgefuhrt.

Hamburg, den 28. August 2024

Molkenthin | Hennings | PartGmbB
Steuerberatungsgesellschaft

C
v &
Mahfred Hennings

Vereidigter Buchprifer
Steuerberater
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Geschéftsjahr Vorjahr
Euro Euro
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 1.148.641,00 1.169.184,80
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen 147.645,91 229.332,00
1.296.286,91 1.398.516,80
II. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen 21.509,87 30.015,61
2. Personalkosten 664.127,78 642.347,02
3. Reisekosten 135.268,38 136.422,57
4, Raumkosten 94.316,51 76.193,58
5. Ubrige Ausgaben 366.809,19 453.357,53
1.282.031,73 1.338.336,31
Gewinn/Verlust ideeller Bereich 14.255,18 60.180.49
B. VERMOGENSVERWALTUNG
Einnahmen
Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage 9.901,40 181,13
Gewinn/Verlust Vermogensverwaltung __9.901.40 181,13
C. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
Sonstige Geschéaftsbetriebe 1
1. Einnahmen aus Umsatzerlosen 102.040,78 122.728,31
2. Ausgaben fiir sonstige betriebliche Aufwendungen 298.736,54 300.174,76
Gewinn/Verlust Sonstige Geschéaftsbetriebe 1 196.695,76- 177.446 45-
Gewinn/Verlust Sonstige Geschaftsbetriebe 196.695,76- 177.446.45-
D. JAHRESERGEBNIS 172.539,18- 117.084,83-
1. Entnahmen aus sonstigen Ergebnisrickiagen
Sonstige Ergebnisriicklagen 0,00 36.531,64
2. Einstellungen in die sonstigen Ergebnisrticklagen
Sonstige Ergebnisricklagen 26.466,61 5.000,00

E. ERGEBNISVORTRAG 199.005,79- 85.553,19-
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AKTIVA

Konto

0025
0027

0410
0415
0430

0490

0700

0920
0930
0945
0951
0952

Bezeichnung

entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und dhnliche Rechte und Werte sowie

Lizenzen an solchen Rechten und Werten
Homepage
EDV-Software, entgeltl. erworben

Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsaus-
stattung

Sonstige Anlagen und Ausstattung
Geschaftsausstattung
Buroeinrichtung
Einbauten

geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau
Anzahlungen sonstige Sachanlagen

Sonstige Vermoégensgegenstiande
Mietkaution Kurflrstendamm

Kasse, Bank
Kasse
Nebenkasse
Hamburger Sparkasse
BMW Tagesgeldkonto DGPT #5006980491
BMW Tagesgeldkonto Forschung #5403083935

Summe Aktiva

Geschaftsjahr Vorjahr
Euro Euro

1,00 634,00
3,00 439,00
4,00 1.073,00
12.277,00 15.880,00
34.546,00 32.370,00
13.852,00 16.988,00
60.675,00 65.238,00
0,00 1.577,03
16.227,78 16.176,87
36,97 228,51
196,24 196,24
0,00 11.516,46
586.675,01 720.129,85
440.032.,91 458.328.,81
1.026.941,13 1.190.399,87
1.103.847,91 1.274.464,77
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DGPT e.V. Berufsverband, 10707 Berlin

PASSIVA
Geschaftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung Euro Euro
Gebundene Gewinnriicklagen
1010 Riicklagen fiir Betriebsmittel 800.000,00 800.000,00
1011 Ricklagen fur Wahlkampfkosten 63.611,79 62.009,28
1012 Riicklagen fur Forschungsprojekt 478.432,91 458.568,81
1013 Ricklagen IT 35.000,00 30.000.00
1.377.044,70 1.350.578,09
Ergebnisvortrag allgemein
1080 Ergebnisvortrag allgemein 76.113,32- 9.439,87
Ergebnisvortrag
ERGEBNISVORTRAG 199.005,79- 85.553,19-
Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten
0945 Hamburger Sparkasse 548,31 0,00
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
1345 Verbindlichkeiten § 4 Abs. 3 EStG 1.374,01 0,00

Summe Passiva 1.103.847,91 1.274.464,77
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Konto

2110
211

2401
2403
2404
2405
2406
2407
2408
2409

2500
2501
2502

2551
2552
2553
2554
2555
2558
2559

2560
2561

2660
2661
2662
2663

2510
2511
2512
2513
2514
2515
2516
2517

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Mitgliedsbeitrage
Beitrage Fordermitgliedschaft

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
Forschungsabgabe
Kostenerstattungen
Abo Forum
Abo IJPA
Abo ZfTP
Einnahmen aus Flyer-Beilagen MR
Finanzierung Forschungsassistent
Funke Versicherungen Einnahmen

Abschreibungen
Abschreibung Anlagevermogen
Sofortabschreibung GWG
Abschreibung immaterielle VermG

Personalkosten
Fremdleistungen und Aushilfen
Gehélter Geschéaftsstelle

Lohn-, Kirchensteuer, Solidaritatszusch. 114.025,97

Aufwandsentschadigung
Sozialversicherungsbeitrage
Beitrage zur Berufsgenossenschaft
Freiwillige soziale Aufwend. LSt-frei

Reisekosten
Reisekostenerstattungen
Sitzungsgelder

Raumkosten
Miete
Gas, Strom, Wasser
Reinigung

Instandhaltung betrieblicher Raume

Ubrige Ausgaben
Rundschreiben
Fachliteratur/Entscheidungen
Unterstitzung Fordermitglieder
Abos Forum/IJPA/ZFTP

Beitrage an Verbande/Geselischaften etc. 16.905,00

Rechts- und Beratungskosten
Steuerberatungskosten
Datenschutz

Geschiftsjahr Vorjahr

Euro Euro Euro
1.140.541,00 1.161.234,80
8.100,00 1.148.641,00 7.950,00
0,00 118.480,00
6.241,93 2.295,00
50.998,00 53.406,70
9.705,00 9.545,00
1.319,50 3.024,00
2.100,00 3.700,00
38.400,00 0,00
38.881.48 147.645,91 38.881,30
17.977,59 21.228,36
2.463,28 4.502,25
1.069,00 21.509,87 4.285,00
4.412,50 6.392,79
289.897,97 272.153,64
121.541,94
120.550,50 123.979,00
133.735,83 115.396,94
1.505,01 1.029,21
0,00 664.127,78 1.853,50
134.418,38 135.772,57
850,00 135.268,38 650,00
79.682,76 64.222,03
2.706,36 1.821,96
11.824,39 7.011,30
103,00 94.316,51 3.138,29
16.085,54 40.635,26
5.180,80 5.577,89
0,00 2.570,40
64.712,82 68.956,82
16.417,50
17.497,65 16.608,69
6.839,48 5.966,84
426,52 378,84
127.647,81 381.064,37 356.425,78
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Konto

Ubertrag

2518
2520
2527
2528
2529
2530
2535
2536
2701
2702
2703
2704
2705
2706
2707
2708
2709
2751
2753
2802
2899

4150

8000

8300
8302
8303

3957

Ubertrag

Bezeichnung

Ubrige Ausgaben

Gutachten/Stellungnahmen

Offentlichkeitsarbeit

Foérderung Veranstaltungen

Veranstaltungen extern
Veranstaltungen intern
Forschungsvorhaben
APS-Studie
Zwang-Studie
Biromaterial

Telefon und Internet
Porto

Diverse Ausgaben
Kontogebihren
Versicherungen

Reparatur/Instandh. Betriebs- u. Gesch.
Wartungskosten fir Hard- und Software
Aus- und Weiterbildungskosten

Abgaben Landesverband

Funke Versicherungen Ausgaben

Geschenke, Jubilaen, Ehrungen

Anteilige Verwaltungskosten Kongress
VERMOGENSVERWALTUNG

Zins- und Kursertrage

Zinsertrage

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerlosen

Kongress-Einnahmen

Ausgaben flir sonstige

betriebliche Aufwendungen
Kongress-Ausgaben
Tagungsband

Anteilige Verwaltungskosten Kongress

JAHRESERGEBNIS
JAHRESERGEBNIS

Entnahmen aus sonstigen
Ergebnisriicklagen

Sonstige Ergebnisriicklagen
Entnahmen aus sonstigen Ricklagen

Euro

127.647,81

5.087,25
14.695,35
2.823,10
2.389,40
61.669,52
0,00

0,00
21.711,38
6.141,58
2.474,07
2.010,12
7.556,68
1.365,17
1.655,05
499,38
59.619,06
963,90
77.140,11
39.502,91
2.146,90

70.289,55-

172.296,27
56.150,72

70.289,55

Geschaftsjahr
Euro

381.064,37

366.809,19

9.901,40

102.040,78

298.736,54

172.539,18-

0,00

172.539,18-

Vorjahr
Euro

356.425,78

5.071,00
4.995,65
0,00
970,68
25.715,96
54.490,00
89.419,73
0,00
3.756,98
2.095,59
2.257,53
7.363,48
1.370,37
1.5699,39
0,00
54.804,48
151,73
78.857,83
38.881,72
2.085,77
77.642,60-

181,13

122.728,31

167.346,52
55.185,64
77.642,60

117.084,83-

36.531,64

80.553,10-
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Geschéftsjahr
Konto Bezeichnung Euro Euro

Ubertrag 172.539,18-

Einstellungen in die sonstigen
Ergebnisriicklagen

Sonstige Ergebnisriicklagen
3967 Einstellungen sonstige Riicklagen 26.466,61

ERGEBNISVORTRAG
ERGEBNISVORTRAG 199.005,79-

Vorjahr
Euro

80.553,19-

5.000,00

85.553,19-
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Deutsche Gesellschaft fiir Psychoanalyse, Psychotherapie,

Psychosomatik und Tiefenpsychologie (DGPT) e.V.

Steuer-Nr.: 17/446/01173

Anlage zur Abrechnung 2023
Gesamtzusammenstellung

Einnahmen 2023

Mitgliedsbeitrége

Beitrage Fordermitgliedschaft
Forschungsabgabe
Kostenerstattungen

Abo Forum

Abo IJPA

Abo ZfTP

Einnahmen aus Flyer-Beilagen MR
Finanzierung Forschungsassistent
Funke Versicherungen Einnahmen
Vermodgensverwaltung, Zinsertrage
Kongress-Einnahmen

Ausgaben 2023

Kongress-Ausgaben
Tagungsband

Fremdleistungen und Aushilfen
Gehalter Geschaftsstelle

Lohn-, Kirchensteuer, Solidaritdtszuschlag
Aufwandsentschadigung
Sozialversicherungsbeitrage
Beitrage Berufsgenossenschaft
Freiwillige soziale Aufwendungen
Reisekostenerstattungen
Sitzungsgelder

Abschreibungen

Raumkosten

Rundschreiben
Fachliteratur/Entscheidungen
Unterstitzung Férdermitglieder
Internationales Journal, Zeitschrift Forum
Beitrage

Rechts- und Beratungskosten
Steuerberatungskosten
Datenschutz
Gutachten/Stellungnahmen
Offentlichkeitsarbeit

Foérderung Veranstaltungen
Veranstaltungen extern
Veranstaltungen intern
Forschungsvorhaben

APS-Studie

Zwang-Studie

Blromaterial

Telefon und Internet

Porto

Diverse Ausgaben
Kontogebihren

Versicherungen
Reparatur/Instandh. Betriebs- u. Geschéftsaustattung
Wartungskosten fir Hard- und Software
Aus- und Weiterbildungskosten
Abgaben Landesverband

Funke Versicherungen Ausgaben
Geschenke, Jubilden, Ehrungen

Jahresergebnis

1.140.541,00 €

8.100,00 €
0,00 €
6.241,93 €
50.998,00 €
9.705,00 €
1.319,60 €
2.100,00 €
38.400,00 €
38.881,48 €
9.901,40 €
102.040,78 €

1.408.229,09 €

172.296,27 €
56.150,72 €
4.412,50 €
289.897,97 €
114.025,97 €
120.550,50 €
133.735,83 €
1.505,01 €
0,00 €
134.418,38 €
850,00 €
21.509,87 €
94.316,51 €
16.085,54 €
5.180,80 €
0,00 €
64.712,82 €
16.905,00 €
17.497,65 €
6.839,48 €
426,52 €
5.087,25 €
14.695,35 €
2.823,10 €
2.389,40 €
61.669,52 €
0,00 €

0,00 €
21.711,38 €
6.141,58 €
2.474,07 €
2.010,12 €
7.556,68 €
1.365,17 €
1.655,05 €
499,38 €
59.619,06 €
963,90 €
77.140,11 €
39.502,91 €
2.146,90 €

-1.580.768,27 €

-172.539,18 €

Blatt 15



Deutsche Gesellschaft fiir Psychoanalyse, Psychotherapie,
Psychosomatik und Tiefenpsychologie (DGPT) e.V.

Steuer-Nr.: 17/446/01173

Anlage zur Abrechnung 2023

Abrechnung liber die Vermogensentwicklung 2023

Bestande per 01.01.2023

Bestande per 31.12.2023

Homepage

EDV-Software
Geschéftsausstattung
Blroeinrichtung

Einbauten

Anzahlungen sonstige Sachanlagen
Mietkaution Kurfirstendamm
Kasse

Nebenkasse

Haspa 1282/121019

BMW Tagesgeld 5006980491
BMW Tagesgeld 5403083935

Einnahmen
Ausgaben

Homepage

EDV-Software
Geschéaftsausstattung
Biroeinrichtung

Einbauten

Anzahlungen sonstige Sachanlagen
Mietkaution Kurfirstendamm
Kasse

Nebenkasse

BMW Tagesgeld 5006980491
BMW Tagesgeld 5403083935

Haspa 1282/121019
Verbindlichkeiten § 4 Abs. 3 EStG

Blatt 16

634,00 €
439,00 €
15.880,00 €
32.370,00 €
16.988,00 €
1.577,03 €
16.176,87 €
228,51 €
196,24 €
11.516,46 €
720.129,85 €
458.328,81 €

1.274.464,77 €

1.408.229,09 €
1.580.768,27 €

1,00 €

3,00 €
12.277,00 €
34.546,00 €
13.852,00 €
0,00 €
16.227,78 €
36,97 €
196,24 €
586.675,01 €
440.032,91 €

1.103.847,91 €

-648,31 €
-1.374,01 €

1.101.925,59 €
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Deutsche Gesellschaft fiir Psychoanalyse, Psychotherapie,
Psychosomatik und Tiefenpsychologie (DGPT) e.V.
Steuer-Nr.: 17/446/01173

Anlage zur Abrechnung 2023
Ergebnisrechnung Kongresse

Einnahmen 2023

Kongress-Einnahmen 102.040,78 €

Ausgaben 2023

Kongress-Ausgaben 172.296,27 €
Tagungsband fur Mitglieder 56.150,72 €
8,21 % von 856.145,57 € 70.289,55 € -298.736,54 €
Jahresergebnis -196.695,76 €

Anteilige Kosten fiir Kongresse

Einnahmen Mitgliedsbeitrage 1.140.541,00 €
Einnahmen Kongresse 102.040,78 €

1.242.581,78 €

Anteil der Kongresseinnahmen 8,21%

Wir haben auftragsgemaf die Ergebnisrechnung flir das Geschéaftsjahr
vom 1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023 erstellt. Grundlage fir die
Erstellung waren die vorgelegten Aufzeichnungen und Unterlagen, sowie
die erteilten Auskinfte, die wir auftragsgemaf nicht gepruft haben.

Hamburg, den 28. August 2024

Molkenthin | Hennings | PartGmbB
Steuerberatungsgesellschaft

M. iy

M. Hennings
Steuerberater
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Deutsche Gesellschaft fiir Psychoanalyse, Psychotherapie,
Psychosomatik und Tiefenpsychologie (DGPT) e.V.
Steuer-Nr.: 17/446/01173

Anlage zur Abrechnung 2023

Berechnungsgrundlage fiir anteilige Verwaltungskosten Kongress 2023

Gehélter Geschéaftsstelle 289.897,97 €
Lohn-, Kirchensteuer, Solidaritatszuschlag 114.025,97 €
Aufwandsentschadigung 120.550,50 €
Sozialversicherungsbeitrage 133.735,83 €
Beitrage Berufsgenossenschaft 1.505,01 €
Abschreibungen 21.509,87 €
Raumkosten 94.316,51 €
Steuerberatungskosten 6.839,48 €
Bliromaterial 6.141,58 €
Telefon und Internet 2.474,07 €
Porto 2.010,12 €
Kontogebihren 1.365,17 €
Versicherungen 1.655,05 €
Reparatur/Instandh. Betriebs- u. Geschéaftsausstattung 499,38 €
Wartungskosten fir Hard- und Software 59.619,06 €

Summe 856.145,57 €
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Deutsche Gesellschaft fiir Psychoanalyse, Psychotherapie,
Psychosomatik und Tiefenpsychologie (DGPT) e.V.
Steuer-Nr.: 17/446/01173

Anlage zur Abrechnung 2023

Ergebnisrechnung Vermogensverwaltung
Einnahmen 2023

Zinsertrage Festgeld und Mietkaution 9.901,40 €

Jahresergebnis 9.901,40 €
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Deutsche Gesellschaft fiir Psychoanalyse, Psychotherapie,
Psychosomatik und Tiefenpsychologie (DGPT) e.V.
Steuer-Nr.: 17/446/01173

Anlage zur Abrechnung 2023

Entwicklung der Forschungsabgabe

Bestand per 01.01.2023 458.568,81 €
Einnahmen aus Forschungsabgabe 0,00 €
Finanzierung Forschungsassistent 38.400,00 €
Forschungsvorhaben 0,00 €

APS-Studie 0,00 €

Zwang-Studie 21.711,38 € -21.711,38 €
Zinsertrage 3.175,48 €

Bestand per 31.12.2023 478.432,91 €




Deutsche Gesellschaft fiir Psychoanalyse, Psychotherapie,

Psychosomatik und Tiefenpsychologie (DGPT) e.V.

Steuer-Nr.: 17/446/01173

Anlage zur Abrechnung 2023

Ergebnisrechnung ohne Kongresse, Vermoégensverwaltung und Forschungsabgabe

Einnahmen 2023

Mitgliedsbeitrage

1.140.541,00 €

Blatt 21

Beitrédge Fordermitgliedschaft 8.100,00 €
Kostenerstattungen 6.241,93 €
Abo Forum 50.998,00 €
Abo IJPA 9.705,00 €
Abo ZfTP 1.319,50 €
Einnahmen aus Flyer-Beilagen MR 2.100,00 €
Funke Versicherungen Einnahmen 38.881,48 € 1.257.886,91 €
Ausgaben 2023

Fremdleistungen und Aushilfen 4.412,50 €
Gehalter Geschaftsstelle 289.897,97 €
Lohn-, Kirchensteuer, Solidaritatszuschlag 114.025,97 €
Aufwandsentschadigung 120.550,50 €
Sozialversicherungsbeitrage 133.735,83 €
Beitrdge Berufsgenossenschaft 1.505,01 €
Freiwillige soziale Aufwendungen 0,00 €
Reisekostenerstattungen 134.418,38 €
Sitzungsgelder 850,00 €
Abschreibungen 21.509,87 €
Raumkosten 94.316,51 €
Rundschreiben 16.085,54 €
Fachliteratur/Entscheidungen 5.180,80 €
Unterstlitzung Fordermitglieder 0,00 €
Internationales Journal, Zeitschrift Forum 64.712,82 €
Beitrage 16.905,00 €
Rechts- und Beratungskosten 17.497,65 €
Steuerberatungskosten 6.839,48 €
Datenschutz 426,52 €
Gutachten/Stellungnahmen 5.087,25 €
Offentlichkeitsarbeit 14.695,35 €
Foérderung Veranstattungen 2.823,10 €
Veranstaltungen extern 2.389,40 €
Veranstaltungen intern 61.669,52 €
Blromaterial 6.141,58 €
Telefon und Internet 2.474,07 €
Porto 2.010,12 €
Diverse Ausgaben 7.556,68 €
Kontogebihren 1.365,17 €
Versicherungen 1.655,05 €
Reparatur/Instandh. Betriebs- u. Geschaftsausstattung 499,38 €
Wartungskosten fir Hard- und Software 59.619,06 €
Aus- und Weiterhildungskosten 963,90 €
Abgaben Landesverband 77.140,11 €
Funke Versicherungen Ausgaben 39.502,91 €
Geschenke, Jubilden, Ehrungen 2.146,90 €

1. Anteilige Verwaltungskosten fur Kongresse -70.289,55 € -1.260.320,35 €
Jahresergebnis -2.433,44 €




